



**ЛИПЕЦКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  
ШЕСТОЙ СОЗЫВ  
28 СЕССИЯ**

**РЕШЕНИЕ**

22.11.2022

г.Липецк

№ 415

**О внесении изменений в Бюджет города Липецка на 2022 год и на  
плановый период 2023 и 2024 годов**

Рассмотрев принятый в первом чтении проект изменений в Бюджет города Липецка на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов, руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, статьями 36, 59 Устава городского округа город Липецк Липецкой области Российской Федерации, принятого решением Липецкого городского Совета депутатов от 24.02.2015 № 990, Положением «Об основах бюджетного устройства и бюджетного процесса в городе Липецке», утвержденным решением Липецкого городского Совета депутатов от 26.05.2020 № 1094, учитывая решение постоянной комиссии Липецкого городского Совета депутатов по бюджету и муниципальной собственности, Липецкий городской Совет депутатов

**РЕШИЛ:**

1. Утвердить изменения в Бюджет города Липецка на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов (прилагаются).
2. Направить настоящее решение Главе города Липецка для подписания и официального опубликования.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель  
Липецкого городского  
Совета депутатов

Глава города Липецка

А.М.Афанасьев

Е.Ю.Уваркина

**Изменения  
в Бюджет города Липецка на 2022 год  
и на плановый период 2023 и 2024 годов**

Утверждены решением сессии Липецкого городского  
Совета депутатов от 22.11.2022 № 415

**Статья 1**

Внести в Бюджет города Липецка на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов, утвержденный решением Липецкого городского Совета депутатов от 28.12.2021 № 273 (в редакции решений Липецкого городского Совета депутатов от 01.03.2022 № 299, от 29.03.2022 № 313, от 26.04.2022 № 331, от 31.05.2022 № 341, от 28.06.2022 № 353, от 26.07.2022 № 362, от 30.08.2022 № 378, от 11.10.2022 № 392: «Ведомости органов местного самоуправления. Муниципальное образование город Липецк», 2021, 30 декабря; 2022, 14 января; «Первый номер официально», 2022, 3 марта, 5 марта, 10 марта, 14 марта, 17 марта, 21 марта, 24 марта, 4 апреля, 5 мая, 6 июня, 4 июля, 28 июля, 1 августа, 1 сентября, 17 октября), следующие изменения:

1) в статье 1:

а) в пункте 1:

- в подпункте 1 цифры «18 961 936 804,26» заменить цифрами «19 236 306 246,22»;

- в подпункте 2 цифры «19 721 337 464,58» заменить цифрами «19 995 706 906,54»;

б) в пункте 2:

- в подпункте 1:

цифры «14 720 438 086,56» заменить цифрами «14 701 147 308,95»;

цифры «12 624 610 062,09» заменить цифрами «12 613 379 313,09»;

- в подпункте 2:

цифры «14 720 438 086,56» заменить цифрами «14 701 147 308,95»;

цифры «12 624 610 062,09» заменить цифрами «12 613 379 313,09»;

2) в статье 3:

а) в пункте 6 цифры «17 500 000,00» заменить цифрами «18 500 000,00»;

б) в пункте 7:

цифры «2 266 014 975,43» заменить цифрами «2 232 709 240,04»;

цифры «1 575 933 743,70» заменить цифрами «1 548 168 074,06»;

в) в пункте 8:

- в подпункте 1 цифры «12 676 646 825,60» заменить цифрами «12 851 016 267,56»;

- в подпункте 2:

цифры «8 806 612 886,56» заменить цифрами «8 787 322 108,95»;  
цифры «7 188 328 962,09» заменить цифрами «7 177 098 213,09»;  
3) в пункте 1 статьи 6 цифры «548 612 238,35» заменить цифрами «648 458 138,35»;

4) дополнить статьей 10 следующего содержания:

«Статья 10. Об индексации пенсионных выплат

Проиндексировать установленные до 1 января 2022 года пенсионные выплаты лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы города Липецка, на 6% с 1 января 2022 года.»;

5) приложение 2 изложить в новой редакции (Приложение № 1);

6) приложение 3 изложить в новой редакции (Приложение №2);

7) приложение 4 изложить в новой редакции (Приложение № 3);

8) приложение 5 изложить в новой редакции (Приложение № 4);

9) приложение 6 изложить в новой редакции (Приложение № 5);

10) приложение 7 изложить в новой редакции (Приложение № 6);

11) приложение 8 изложить в новой редакции (Приложение № 7);

12) приложение 9 изложить в новой редакции (Приложение № 8);

13) приложение 10 изложить в новой редакции (Приложение № 9);

14) приложение 11 изложить в новой редакции (Приложение № 10);

15) приложение 12 изложить в новой редакции (Приложение № 11);

16) приложение 13 изложить в новой редакции (Приложение № 12);

17) приложение 15 изложить в новой редакции (Приложение № 13).

## Статья 2

Настоящие изменения вступают в силу со дня их официального опубликования.

Глава города Липецка



Е.Ю.Уваркина